
令和７年度 直川小学校                    令和７年 12 月 1日 

                                  

直川の丘 １２月号 
 

師走に入り、校庭の木々もすっかり冬の装いとなりました。今年も残すところわずかとなり、子

どもたちは一年間の学びを振り返りながら、最後まで意欲的に取り組んでいます。6年生は修学旅行

で歴史や文化に触れ、仲間との絆を深める貴重な時間を過ごします。こうした体験を通して、子ど

もたちが新しい発見をし、成長する姿を見られることを楽しみにしています。 

令和 8 年度の運動会と体育館の空調工事についてお知らせします。令和 8 年 8 月から翌年 2 月の

間に、体育館の空調設備工事が予定されています。工事の具体的な時期はまだ確定していませんが、

この工事期間中は体育館の使用が制限されるため、例年秋に実施している運動会を、令和 8 年度は

5 月下旬に開催することを計画しています。準備期間など、さまざまな面で工夫が必要になります

が、子どもたちが安全に、そして楽しく参加できる運動会となるよう、職員一同で計画を進めてま

いります。詳細は年度初めに改めてお知らせいたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

寒さが厳しくなるこの時期、体調管理がとても大切です。ご家庭でも、早寝・早起き・朝ごはんを

心がけ、生活のリズムを整えていただければと思います。また、インフルエンザや風邪の予防のた

め、手洗い・うがいの習慣づけにもご協力ください。 

今年一年、保護者の皆様には多くのご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。子ど

もたちが安心して学び、笑顔で過ごせる学校づくりは、皆様のご協力なくしては成り立ちません。

新しい年も、子どもたちの可能性を広げる教育活動に全力で取り組んでまいりますので、引き続き

よろしくお願いいたします。 

どうぞ、よい年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

【１２月学校行事】 

１日（月）３年 にんじん収穫体験 

     スクールカウンセラー来校 

３日（水）～４日（木）６年 修学旅行 

５日（金）民生パトロール 

８日（月）５年 出前授業（食育） 

１０日（水）２年 語りの森 

１１日（木）１年 語りの森 

      ５年１組 ものづくりの授業 

１２日（金）３・６年 語りの森 

１５日（月）４年 語りの森 

      スクールカウンセラー来校 

 

 

１６日（火）５年 語りの森 

１９日（金）民生パトロール 

２２日（月）午前中授業１３時半下校 

２３日（火）午前中授業１３時半下校 

２４日（水）終業式１１時下校 

 

１月６日（火）始業式１１時下校 

 

【子どもセンター事業】 

１２月２０日（土）新年アート 

         モルック大会 

 


